
令和 4 年 1 月 6 日 

事業主 各位 

柏崎職安管内雇用促進協議会 

 

大学生向け企業紹介動画の公開企業募集のご案内 

 

 時下、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、柏崎職安管内雇用促進協議会では、主に令和 5 年 3 月卒業予定の大学（院）生、短期大学生、

高等専門学校生、専修学校生の採用に向けた企業紹介動画の公開を行います。 

 当地域での就職を希望している若者に企業を PR できる機会となりますので、是非お申し込みください

ますようご案内申し上げます。 
 

記 

 

■公開期間  4 月中旬（予定）～9 月末 ※期間中に動画の公開を取りやめることも可 

■概要    YouTube にて企業ごとに動画を公開します。 

              主に令和 5 年 3 月卒業予定の学生向けに、企業の事業内容等の説明をお願いします。 

       集合型の説明会に来られない遠方の学生にも、企業を知ってもらうきっかけとなります。    

■参加料   雇用促進協議会会員事業所  無料 

         〃    非会員事業所 10,000 円 ※4 月以降に請求書をお送りします。 

■撮影    1 社あたり 15～20 分程度を目安にプレゼン・企業 PR を行っていただきます。 

       Zoom を使用し、実際にプレゼンをしていただいた様子を収録・編集し、公開します。 

       収録は 2 月～3 月に行う予定です。 

       ※自社内にて Zoom のミーティング機能を使って録画を行う形式です。 

        パソコン（カメラ・マイク付き、外付け可）、撮影用の環境（インターネット、部屋[会     

        議室等]）をご準備ください。 

       収録を行わず各社で撮影済のデータを事務局へご提出いただく方法も可能です。 

       ただし、不適切な表現（誤解を招く言い回しや、楽曲使用等の著作権問題等）の恐れがあ 

       る場合は、修正をお願いすることがありますのでご了承ください。 

■運営    本動画の撮影・編集・公開は、(株)広報しえんに委託します。 

■募集    30 社 

       裏面申込書に必要事項をご記入の上、1 月 21 日（金）までに FAX 等でお申込みください。 

       申込み多数の場合は、当協議会会員企業を優先し、先着順にて決定させていただきます。 

       参加の可否については改めてお知らせします。 

■その他   3 月 9 日に柏崎市民プラザにて集合型の企業説明会の開催を予定していますので、併せて 

       の参加をご検討ください。 

 

《問合せ先》 柏崎職安管内雇用促進協議会（事務局） 

 ・企業紹介動画の申込みに関すること 

  柏崎商工会議所 徳永 TEL 0257-22-3161  mail staff@hello-k-work.com 

 ・集合型の企業説明会、学生の採用全般に関すること 

  ハローワーク柏崎 柴山 TEL 0257-23-2140 



今後の予定 

1 月 25 日開催 応募を増やす！企業説明会でのプレゼンテーション力強化セミナー【事前研修】 

3 月 9 日開催 大学生等企業説明会【集合型のイベント】 

4 月～9 月公開 大学生等企業説明会【企業紹介動画の公開】 

 

 

 

柏崎職安管内雇用促進協議会 行 

FAX 0257-22-3570（柏崎商工会議所） 

 

大学生等企業説明会 

企業紹介動画 参加申込書 

 

                         申込締切  1 月 21 日（金） 

 

事業所名  

TEL  

FAX  

メールアドレス  

担当者名  

 

 

■動画の提出方法（一方に○をつけてください） 

 【    】 収録に参加する ※収録日は後日ご連絡させていただきます。 

 【    】 自社でデータを用意する 

 


